O smanlı devletinin kuruluşundan sonra, Anadolu’da Batı Oğuz lehçesiyle Türk edebiyatının ilk mahsullerini veren ‘Aşık Paşa (1272—1333)nin herkesçe tanınmış büyük eseri *Garîb-nâme* dir. Türk-lere tasavvufun esaslarını, Allah’a varılacak doğru yolu öğretmek maksadiyle 10 bap üzerine mesnevi tarzında kaleme alınarak H. 730 M. 1329 da tamamlanmış bulunan *Garîb-nâme* nin nüshaları belli başlı kitaplarda bulunur.

‘Aşık Paşa’nın, *Garîb-nâme* den başka *Risâle fî beyâni’s-semâ’* adlı mensur bir eseri olduğunu ve bunun Manisa’da Muradiye Kitaplığında bulunduğunu Bursalı Tahir Bey, *Osmanlı Müellifleri* (c. 1, s.

1153, *Faḳr-nāme*: 4, varak 109-177, cildi: dibi, kenarları ve miklebin kenarı vişneçürüğü meşin, üstü ebrulü kâğıt, cilt sonradan tamir görmüş, eni boyu 15,6×11,3 cm; kâğıdı aharlı beyaz, kalınca, *Faḳr-nāme* nin yazısı şahsi nesih, öteki risaleler türlü yazıyla yazılmıştır.

Faḳr-nāme ile *Vaşf-ı hāl* in telif tarihlerini bilmiyoruz. Hiçbir kaynakta adları geçmiyen bu iki mesnevi, eğer *Ġarib-nāme* nin tamamlandığı H. 730 M. 1329 yılından sonra kaleme] alınmışsa, bunlar H. 733 M. 1333 de ölen müellifin son manzumeleri demektir.

¹ Bu mesnevinin metindeki başlığı *Dāsītān-ı Vaşf-ı hāl-i herkesi* dir.

² Çalışmalarına esas [olan metin, bu fotokopinin bir suretidir. Bu etüde eklediğimiz faksimileye esas olan fotokopi ise, Prof. Ettore Rossi'nin değerli öğrencilerinden Bay Enzo Jemma tarafından bana gönderilmiştir.

bu yerden geçenler, varacakları yere vardılar. Oraya yaşadıkları zamandaki hallerini de birlikte götürdüler. Sen de vaktini öyle geçir. Yarına bakıp da ne yapayım deme. Yüzünü toprağa indir. Dem bu demdir.

NÜSHALARIN ÖZELLİKLERİ :

1 — Elimizdeki iki nüshadan Roma nüshasının istinsah tarihi H. 861 - M. 1456 dır. Manisa nüshasının istinsah tarihi belli olmamakla beraber XVI. yüzyılda istinsah edildiği tahmin edilebilir. Bu bakımdan asıl metne en yakın olan Roma nüshasıdır. (Roma nüshası R, Manisa nüshası da M ile gösterilecektir).